PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 3068/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura para manutenção asfáltica e limpeza da pista

na Avenida Lucas Nogueira Garcez, 80, próximo ao abrigo de ônibus - Jardim Terras de São

João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura para

manutenção asfáltica e limpeza da pista na Avenida Lucas Nogueira Garcez, 80, próximo

ao abrigo de ônibus - Jardim Terras de São João.

A via em questão apresenta deterioração significativa do pavimento, com

buracos, rachaduras e afundamentos que comprometem a segurança viária e a

trafegabilidade local. Podemos notar, que o local apresenta lama espalhada. A situação

tem gerado transtornos aos moradores e usuários da via, além de representar risco

potencial de acidentes e danos a veículos.

Diante do exposto, solicitamos que seja realizada vistoria técnica no local,

seguida das providências cabíveis para restauração do asfalto, garantindo melhores

condições de circulação e preservação da infraestrutura urbana.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P